uator. Quia beati servi illi quos
cū venerit dñs inuenierit vigilans
tes, ut infra eodē dīc. sūg om̄ia bo
na sua cōstituet eos. id est bonis
suis potioribz que sunt bona glo
rie; p̄misabit eol. Multū em̄ debe
mus p̄siderare q̄ prudētes virgi
nes que ppter suā vigilantiā fue
runt inuenire parate intrauerūt cuī
sponso ad nuptias. Et q̄ fatue p
pter suā negligentiā fuerūt repul
se et clausa fuit ianua. Propt̄ qd̄
excludit saluator Matth. xxv. Vi
gilate q̄ quia nescitis diē neq̄ bo
ram. Tertio debemus vigilare
ad deuotā orationē. Semp em̄ q̄
si saluator cōiungit vigilantiā et
orationē. Vigilate inquit et orate
quia q̄ bene vigilat orat, et qui nō
orat nō vigilat. Ad hoc at̄ monet
nos beat⁹ Petrus. j. sue canonis
ce. iiiij. c. dicens. Estote prudētes et
vigilate in orationibz. Estote pru
dētes dicit saluator Matthei. x.
sic serpentes. Lui⁹ prudētia ē ve
dr q̄ p̄ tuēdo capite exponit totū
corp⁹. Ite cū sentit se senescere per
artū foramē trāsiens deponit ve
tus corū, quo deposito renouat̄
Ite dr q̄ habet duas lingulas et
q̄ in calore solis totū suū venenū
emittit. Sic et nos p̄ aīa nīa tucen
da q̄ caput nostrū est debem⁹ fla
gell⁹ et ieiunij exponere corp⁹ no
strū. Ite trāsteundo p̄ artū foramē
penitēcie debem⁹ vctustatē culpe
deponere; vt sic nouitate ḡre reno
uerur. Adhuc debem⁹ habere q̄
si duas linguas: vt cū vna deo lo
quamur in orōne, et cū alia sacer

doti in p̄fessione. Ite in calore sol⁹
id est in amoris dñini feruore de
bem⁹ totū peccati vir⁹ emittere de
cordibz n̄ris. Estote q̄ prudentes
et vigilare in orōnibz de⁹ dabit nob̄
suā grām: q̄ quā possim⁹ imita
ri in pdicētiā prudētiam serpētina
Prop̄ qd̄ dicit apl's ad Col. iiij
Orationi instate vigilātes in ea i
gratiarūactōe. L Quarto de
bem⁹ vigilare ad fructuosam pre
dicationē. Nō em̄ p̄t pdicare vti
liter verbū dei nisi q̄ studer i libris
sacris. Studere aut̄ nō p̄t aliq̄s
nisi sit vigilās etiā corporalit̄. Pre
terea pdicatio illi⁹ p̄temnit̄ q̄ pec
cata nō fugit. Peccata aut̄ nō po
test fugerē nisi sit vigilās spūalit̄.
Ergo vt pdicem⁹ vtiliter: oportet
nos vigilare corporaliter et spūaliter.
Unde ait apl's. q̄. ad Thimo. iiiij.
culibet ecclie doctori. Tu v̄o vi
gila: in omnibz labora. op̄ fac euā
geliste. ministerū tuum imple. so
brius esto. Quasi sp̄ coniūgit seri
ptura sacra vigilantiā et sobrietā
tem. Vigilem⁹ igit̄ et nō dormia
mus. Isboeth fili⁹ saulis q̄ fuit
inuētus dormiēs in feruore diei
fuit interfec⁹. sicut habet̄. ij. Reg.
iiij. Sic loquēdo spūalit̄: quidor
mūt in feruore p̄cupisētie a dia
bolo occidunt̄. Ergo vt dīc apl's
p̄me ad Thes. v. Nō dormiam⁹
sicut et ceteri sed vigilem⁹ et sobri
simus. Et vigilem⁹ ad illa quat
tuor que dicta sunt. nō sicut mul
ti peccatores qui vigilāt. i. soliciti
sunt quō primos decipiāt. Quō

Feria tertia post ramis pal.

I etiam diuicias mudi acquirant.
Quo etiam suam libidine expleat.
Quo voluntate suā faciat et volū
tatem dei remittant. No sic vigile
mus nos. qz de sic vigilatibz dicit
sic **Esa. xxix.** Succisi sunt oēs qui
vigilabāt sup iniqtate. qz peccare
faciebat hoīes in verbo. et arguen
te in porta supplātabāt. et declina
uerū frustra a iusto. i.a deo iudic
ce iusto a q declinant oēs pētōres
Et vere frustra. qz vt in **Ps.** dicit
Oēs declinauerūt simul: iutiles
facti sunt. Ne igitur succidamur
gladio diuine sententie: no vigile
mus sup iniqtate. sp. facienda. sed
vigilem ad ea que sunt dicta. qz
vt dicit sapiēta increata. qz xp̄s eit
Beatus inq qui audit me et qui
vigilat ad foīes meas qtidie. scz
ad faciendū virtutuz opa. p q sic
p foīes intrat ad ipm. Proverb.
vij. O Licea secūdū sciendū
q tunc oō est deo accepta ac ex
auditiōe digna. Qn acceditur
dilectione. Qn acuit intentionē.
Qn abscondit humiliatiōe. Tūc di
co oō est accepta deo qn accedit
dilectione. i. qn procedit de corde
ignito et inflāmato caritate. De q
dicit pphera in ps. Dirigat oratio
mea sicut incēsum in sp̄ctu tuo
Ihus no dicit incensum nisi qn
est ignitu. et qn reddit fumū val
de odoriferu q alcedit versus celū
et designat orationē q cum exit de
corde inflāmato caritate dirigit
versus deū et no solum tendit ver
sus deū ad placandum ipm; verū
etiam extēdit ad dīterā et ad sinistrā
ad orādū no solū. p amicū veriū
p inimicis. Juxta illō qd dicit sal
uator **Matth. v.** Orate pro per
sequētibus et calumniatibz vos
Est etiam deo accepta quādo
acuitur intentionē. Quāvis em
sit orandum pro illis qui nobis
bene faciunt et etiam qui nos per
sequuntur. Oratio tamē semper de
bet acui in quēdam conū. vt. vicz.
laus et honor principaliter inten
datur ac ipē solus deus ab oran
te principaliter videat. utra illud
qd ille dicebat in **Ps.** Effundo in
conspectu eius. i. dei orationē me
am: et tribulationē meā ante ipm
pnuncio. Est etiaz accepta deo
oratio quādo abscondit humili
ationē. i. vt in orādo vitemus om
inem ostentationē: et no orem p
pter vanā gloriā. vt videamur ab
hoībus: sed solum a deo. vn ait
saluator **Matth. vi.** Cum oratis
no eritis sicut ypocrite. qui amāt
in synagogis et angulis platearū
stantes orare; vt videantur ab ho
minibus. Amen dico vobis rece
perunt mercedē suam. Tu autē cū
oraueris intra in cubiculū tuū et
clauso ostio ora patrē in abscondi
to et pater tuus q videt in abscon
dito: reddet tibi. No intendit autē
saluator interdicere orationē q sit
in publico. nā eccl̄ia publice orat:
nisi solum quantum ad intentionē.
ybiqz enim orādū est. Quāvis
forsitan oratio personalis quādo
sit in secreto magis sit efficac. qz
tūchomo est intra se recollectus.

Folium

CCXLVI

vnde et Christus solus et in locis solitariis sepius orabat. Illa enim orationem efficacissimam quaz fecit ipsiusquis passioni de qua habet **Lu. xxij.** fecit solus et a suis discipulis euulsus seu separatus. Sed ubi cum orat siue in publico siue in secreto: interior debet manere in occulto: et solus coram deo ut solus ipse ab orante videatur. et non ut videantur homines: oransque visus deus ab eis. sicut dicit salvator de hypocritis quod amant orare stantes in angulis platearum ut ab hominibus videantur. Certe sic orantes non habent aliquid expectare de hoc a deo pro mercede. quod iam repperunt eam ab hominibus laudem. sed hominum ut videtur eis. Sepe enim creditur laudari ab hominibus: sed ipsi hoc non vident. **E**t Quarto est accepta deo oratio quando coeditur deuotio. **Sic** orabat apostolus qui dicebat i. ad **Cho. xiiij.** Orabo spiritum: orabo et mente. Orare spiritu est orare vocaliter. Et si oratio ista sit sola. si ne mentali; oratio est valde indecorata et deo parvum accepta. Sed quoniam quis orat spiritu similiter et mente: tunc oratio est deuota. quoniam scilicet est simul mentalis et vocalis. Et certe nisi oratio dividatur isto sale. scilicet deuotionis: insulsa est et insipida coram deo. **T**unc autem est signum deuote orationis quod orat cum lachrymis sicut orabat illa sancta Anna de qua habet. **i. Reg. iiij.** Sicut etiam orabat ille sanctus rex Ezechias. **L**ui dixit deo sicut habet. **iiiij. Reg. xx.** Audiri orationem tuam vidi lachrymam tuam. sicut etiam orabat **Abobus**

as. de quo dicitur **Thob. iiiij.** quod in genuis et cepit orare cum lachrymis. **L**ui etiam dixit angelus sic habet **Thob. viij.** Cum orabas cum lachrymis: ego obtuli orationem tuam domino. Signum etiam est deuote orationis quoniam orationes multum humiliat se mente et corpore. **H**ic etiam orabat publicanus quod a latrone stans nolens oculos suos ad celum levare se percutiebat peccatum suum dicentes. Deus propicius esto mihi peccatori. **E**t id probato superbo et superbe orante manente iniusto. sicut iniustus ad orandum ascenderat: ipse publicanus fuit iustificatus. **N**onia quod se humiliat exaltabitur. et exaltabitur. sicut hec dicuntur a salvatore **Lu. xvij.** Multum enim est necessaria orationi humilitas. etiam quae ostendat exteri. **D**e quod dedit nobis ex parte plures salvator quod sic dicitur **Lu. xxij.** postmodum genibus oravit sic dicitur **Acf. viij.** **B**eauteus est dicitur prophetam in psalmis quod deus respergit in orationem humilium et non spreuit pacem eorum. Certe ista quantumque sunt orationi necessaria impediuntur per peccatum. **N**on ubi est peccatum mortale: oratio non est accensa nec in deum directa: nec humiliacione secreta: nec deuotione condita. **A**c per hec non est exauditione digna. **N**on prophetata in psalmis. Iniquitatem si aspergi in corde nostro: non exaudiet dominus noster. Est enim peccatum mortale per figuram illa nubes spissa et densa: quoniam opponunt sibi peccatores que non permitterunt transire orationem: ut veniat coram deo. de qua quidem dicitur prophetam **Ibrei. iiiij.** cuiuslibet

Feria tertia post do. i. ramis.

petri. Opposuisti nubem tibi ne
transiret oīo. Oīo em̄ hoīs q̄ trāl
gredit̄ legē. et p̄sistit in amore petri
ac p̄ceptu legis dei: est execrabilis.
Juxta illō Proverb. xxvij. Qui
declinat aurē suā ne audiat legez:
oīo eī erit execrabilis. ac p̄ h̄ nul
lo mō exaudibilis. vñ dicit deus
petribus Esa. i. Lū extenderitis
manus vīas: auertā oculos me
os a vobis. Et cū multiplicaueri
tis orationē: nō exaudiā. Mān⁹
em̄ vestre sanguine plene sunt. i.
oga vīa plena sunt petri. Vitem⁹
q̄ petrā mortalia et adhibeam⁹ n̄e
oīoni illas q̄tuor circūstācias
q̄ sunt dicte. et tūc in oīone exaudi
emur a deo. Saluator e. n̄ dīc sic
Matth. xij. Dia q̄cūq̄ petieritis
in oīone credētes. i. verā fidē et for
matam caritatē bñtes: accipietis
¶ Circa terrū sciendū q̄ salua
tor nō loqtur de réptatione bona
q̄ est a deo. q̄ etiā réptat iustos vi
ros. vt eos. p̄bet. et app̄rober: et ap
probatos coronet. et alijs det vir
tutis exēplū. q̄ réptatiōe réptauit
abrahā Gen. xiiij. Qui sicut dici
tur. i. Machab. q̄. In réptatiōe in
uērus est fidelis: p̄ quē dedit de
alijs obie exēplū. Hac etiā réptati
one réptauit thobia et iob. vñ an
gelus dixit thobie Thobie. xij. q̄r
accept⁹ eras deo necesse fuit vt ré
ptatio réptaret te et pbaret. De q̄
réptatiōe dicit scriptura Thob. q̄.
q̄ bāc réptationē pmisi illi deus
euenire vt exēplū patiētie daretur
postoris. sicut et sc̄o iob. Bñ ergo
dīc sapiēs Eccl. xxvij. q̄ vasa figu

li probat fornax. et hoīes iustos
réptatio tribulationis. Non loq̄
tur ḡxps de réptatione que est a
deo. Illam enī petit p̄pha dicens
in Ps. Proba me dñe et tempta
me. Sed loquitur de réptatione
que est ad malum temp̄rati. v̄po
te de illa que est a carne ad inficiē
dum vel a mūdo ad decipiendū.
vel ab hoste ad irretiendū. vel
etiam a malis homib⁹ ad inducē
dum. sp. ad malum. Quibus tē
ptationib⁹ réptatur homines
etiā iusti. nō quidē a deo. quia ut
dicit Iaco. i. Deus intentator ma
lorum est. Ipse enim nemī tem
ptat. sp. ad malum. sed temptant
a predictis inimicis. Nec mirum
si réptatur hoīes etiā iusti. Quia
etiā xp̄s réptatus fuit a dyabolo
de petrō gule et de petrō supbie. sic
habetur Matth. iij. Sed cū fin
Greg. in omelia trib⁹ modis tem
ptatio fiat. s. suggestione. delectati
one. et cōsensu: homines plerūq̄
cum temptant labuntur in deles
cationem peccati et interdum in
d̄sensu. sed saluator nōster p̄ sug
gestionē réptari potuit. s. ip̄i⁹ mē
te petrī delectatio non momordit.
Hec Grego. vnde et temptatores
gloriōse vicit. ppter qđ dicit apo
stolus ad Hebre. iij. de christo.
Non habemus pontificē qui nō
possit compati infirmitatib⁹ nřis
réptatiū aut per omnia. sed absq̄
peccato. ¶ Est autem scienc
dum q̄ temptatio de qua salua
tor loquitur. Si per hominem
querat: est inducta auersionis.

Si p hoiem ei p sentia: est procurativa dñanatiōis. **S**i ab ho/ minē fuga: est imperatua defen/ sionis. **S**i p hoiem devincatur est acqūtiua coronatiōis. **P**ri/ mo dico q̄ hec tēptatio si ab hoie querat est inductua auersionis. vñ nullo mō ē querēda nec aliqd agendū. nec ab aliquo abstinenē ppter qd p dicta temptatio veniat. **T**ñ apls. i. ad Lbo. viij. dicit illis q̄ sunt in m̄fumonio q̄ ab ope cō/ iugali interdū abstineat ut vacent oroni. **E**c q̄ ier̄ reuertant̄ i idipz ne forsā satanas tēptet ip̄os. vñ nullo mō debēt hoies q̄ sunt de/ biles et infirmi istas tēptatioes q̄ rere ne inducāt in ip̄as. h̄ est supe/ ren̄ ab ip̄is. ac p hoc auertatur a deo. ppter qd iuxta doctrinaz xp̄i. **M**at. vij. in orōne quam ip̄e nos docuit dicem̄ deo. Et ne nos in/ ducas in tēptationē. **H**ec dico q̄ hec tēptatio si p hoiem ei cō/ sentia: est procurativa dñanationis. **J**aco. em̄. i. dī. **U**nusq̄z tēpet a pcupiscētia sua abstrac̄t et illect̄. **D**einde pcupiscētia cuīz ceperit: pa/ rit p̄t̄m̄. p̄t̄m̄ vñ cūplummatu: fuerit generat mortē. **T**ertio di/ co q̄ hec tēptatio si ab hoie fuga: est imperatua defensiōis. **Q**n̄ ei ho mo fugit q̄tū pōt̄ tales tēptati/ ones: si cōtingat q̄ irruat in ip̄m̄: de⁹ iuuat et defendit ut supēt ab ip̄o. iuxta illud qd dī. p̄pha deo i/ ps. **I**n te eripiar a tēptatioe. Et apls dī. i. ad Lbo. x. Fidelis ē de/ us q̄ nō patiet vos tēptari sn̄p id qd potestis: h̄ faciet cū tēptatione

puentū ut possitis sustinere. et h̄ sp̄. si q̄tū i vob̄ est tēptatioes hm̄oi fugiantis. **F**ugiēde igīt sunt hm̄oi tēptatioes. et maxime ab hoib̄ in firmis. q̄r forsan p hoib̄ qui sūt fortes ad sustinēdū; ppter meriti patiētie nō sunt ita fugiēde. iuxta illud qd dī. Jac. i. **O**me gaudiuz exstimate charissimū cū in varias tēptatioes incideritis. **S**ed certe ibi nō loquit̄ apls de tēptatioe que est a carne: quia illa vir ē sine p̄cō. nec de illa q̄ est a mundo. q̄r dicit apls. i. ad Thimo. vi. **Q**ui voluit diuities fieri incidit̄ in tem/ ptationē et in laqueū diaboli et in desideria multa inutilia et nociva que mergunt hoies in interitū et p/ ditionē. **S**z loquit̄ de tēptatioib̄ q̄ vel sunt a deo vñ a malis hoib̄ ppter deū. **Q**uarto dico q̄ ista tēptatio si devincat: est acqūtiua coronatiōis. **J**uxta illud. Jaco. i. **B**eat̄ vir q̄ suffert tēptationē qm̄ cū pb̄t̄ fuerit accipiet coronā vi/ te. **I**lle em̄ suffert tēptationē q̄vin/ cir ea. nō q̄ ab ea vincit: non suffert ea s̄z poti⁹ ab ea suffert. **N**ō igīt q̄ vult seruire deo deb̄t stare p̄tinue in iusticia et timore et p̄pare aīam ad tēptationē. iuxta illud. Eccl. iiij. **F**ili accedēs ad fuituē dei sta in iusticia et timore et p̄para animaz tuā ad tēptationē ut sp̄. resistas ei et resistēdo vincas. **Q**uo cōtra de multis dī. Lyc. viij. q̄ ad tēptatioē cre/ dūt. sp̄. qñ sunt sine tēptatioe. et i tē/ pore tēptatiois recedit̄. **E**t signan/ ter dicit sapiēs. sta in iusticia et ti/ more. qm̄ q̄ iniust̄ est et q̄ deū nō

Feria quarta post ramis pal.

timet: nō pōt tēptatiōib⁹ resistere
S; de iusto viro ac timorato d;
Eccl.xxiij. Timēti deū nō occur/
rent mala. sp. ppetua. s; in tēptati/
one de⁹ illū p̄fuerit. et sic p̄fuerit
ut alsequatur ppetue vite coronā
Quā nob̄ cedat q̄ cū p̄ter sp̄scō
vivit et regnat de⁹ in secula seculo
rū Amē.

Feria quarta maioris hebdo/
made. et potest fieri die crastina et
in festo corporis xp̄i.

Desiderio
desiderauī hoc pasca
māducare vobiscū an
q̄ patiar. Lu.xxiij. D
In hac q̄rta feria maioris hebdo/
made Judas pditor et mercator
pessim⁹ vt coiter d;: corpus et san
guine dñi iesu xp̄i iudicis vēdidit.
Corp⁹ qdē ad occisionē et sangui
nē ad effusionē. Prop̄ qd̄ multi
fideles om̄i q̄rta feria a carnisbus
abstinet. qz rati die fuit caro vēdi
ta redēptoris. Propter b̄ etiā ec
clesia hodie reauicit ad memoriaz
fidelium tā in lectionib⁹ seu eplis q̄
legunt qz in euāgelio eiusdem dñi
passione. In eplis qdē vt futurā
et p̄phetice p̄nunciata. licet p̄ter p̄
p̄fetie certitudinē de refutura tā
qz d̄ p̄terita. p̄ba loquat. In euā
gelio vō vt iam facta realiterqz ac
actualit̄ p̄sumatā. In p̄ma em le/
ctiōe cui⁹ vna ps scribit Esa.lxij. et
residuū Esa.lxij. et incipit. Nec di
cit dñs de⁹. Dicite filie syon. Ecce
saluator tuus venit. et c. sub figu
ra tinctarum vestiū et indumenti

rubri ac calcatiōe torcularj descri
bit. p̄pheta xp̄i passionē et aspersio
ne sui sanguis quo fuerūt tincta
ipsi⁹ vestimenta facta qz rubra. id ē
corp⁹ eius et mēbra. In scđa vero
lectione q̄ scribit Esa.lui. et incipit
Dirxit Esa. dñe q̄s credidit audi/
cui nō rē. sic euidenter p̄pheta de
scribit passionē xp̄i q̄ in alio loco
veteris testamēti nō describit cui
dēcius. Sicut satis innuit Pbi⁹
lippus diacon⁹ exponēs eunuchō
hui⁹ lectionis v̄ba Actuū.vij. de
dño Iesu xp̄o. Videant̄ oia v̄ba
hui⁹ p̄phetie et manifeste appare/
bit q̄ nō sonātūli xp̄i passionem
vpote cū dicit p̄pheta. Et non est
ei sp̄s neqz decor et c. Sequitur.
Ips⁹ aut̄ vulnerat⁹ est p̄ter pecca
ta nostra rē. Sequit̄. Oblat⁹ est
qr̄ ipse voluit; et nō aperuit os su
um. sicut ouis ad occisionē duce
rē. v̄qz ibi. Et p̄ transgressoribus
oravit vt nō periret. In euāgelio
vō qd̄ scribit Lu.xxiij. et incipit. Ap
propinquabat aut̄ dies fest⁹ azu
moz. euidenter euāgelista describit
lā faciū circa dñm qd̄ Esaias p̄
pheta p̄dixerat futurū. I. Ve
rū qr̄ crastina die salvator noster
sacrī altissimū corporis sui ac san
guinis instituit: vt memoratiuū
ac annūciatiuū sue mortis donec
ipse ad iudicadū veniat fm aplm
Idcirco fideles multi ip̄a die isti
tutiōis sacramēti. b est cras s. qn
ta feria in cena dñi sumūt eucha/
ristiam: māducātqz corpus chris
ti sacramētālīter. sicut ipse mādu
cavit ipsum illa die. Et qniz fm

Folium CCXLVIII

apostolū. Qui sumū indigne sa/
cramentū istud māducant sibi z
bibūt iudicium: siūc̄z rei corporis
z sanguinis dñi. Idcirco vt fide/
les digne percipiāt: z vt hodie pa/
rent se: Ideo in hac q̄rta feria de/
isto altissimo sacramēto p̄suevit i
ecclia charitati fidelium sermo fieri.
Quā ad b̄ sumptū est verbū prius
xpositū qđ xp̄s dixit suis discipul̄
z est scriptū in ho dierno euāgelio
sc̄z Desiderio desiderauit ē. Qđ q̄
dem verbū z si dixit xp̄s suis di/
scipulis ad l̄ram de veteris pasca
figurali: qđ ipse cū suis discipul̄
ante institutionē istius sacramēti
māducauit corporaliter. Per figu/
ram tñ valde exp̄ssam dixit hec v̄
ba de pasca nouo z vero. i. de suo
sacro corpe. qđ ipse in eadē mensa
cū suis discipulis sacramētaler
māducauit. **U**bi ē sciendū q̄ i his
xb̄is oñdit salvator sacramētū altissi/
mū corporis sui z sanguinis Igniti
uū deuotiois. Refectiū affecti
onis. Initiiū dilectionis. In/
ductiū cōpassionis. Prīo di/
co describit b̄ sacramētu vt igni
tiū deuotiois. qđ pb̄at ei⁹ odor
desiderabil̄. Et notat cū dīc salua/
tor. Desiderio desiderauit ē. Re/
uera si xp̄s desiderauit b̄ sacramē
tum māducare: et nos debemus
exēplo ip̄⁹ desiderare. Et q̄ indi/
gemus isto viatico: q̄ tñ non ipse
Lerte si xp̄s p̄ primo suo aduētu
fuit multū desideratus. Juxta il/
lud Euāgeli. q̄. Ueniet desideratus
cunctis gētib⁹. Etia debet multuz
desiderari p̄ isto secundo aquen

tu quo ipse dignatur venire: non
solū ad mentē hominis: veriectā
z ad corpus. Quoniam sicut primo
veniens impletū domū illaz ma/
teriale. id est templū gl̄ia: Sic et
multo amplius venies sacramē/
taliter implet gl̄ia homis vtrāqz
domū. Anima ei deuota que tra/
cta ex odore ztenti in isto sacramē
to deuote p̄cepit eucharistā: dicit
illud Lān. q̄. Sub vmbra illius
quē desiderabā sedi z fructus ei⁹
dulcis gutturi meo. Anima enīz
que digne z deuote p̄cepit corpus
xp̄i sedet. id est quiescit sub vmbra
illius. id est sub virtute isti⁹ sacra/
menti. quod est quedā vmbra ve/
ri corporis dñi. sub quo tanqz sub
quadā vmbra absconditū manet.
Et vere fructus hui⁹ sacramēti
multiplex est dulcissimus gutturi
sue mentis. **R** Secundo de/
scribitur vt refectiū affectionis.
quod pb̄at sapor eius oblectabi/
lis. Et notatur cum addit salua/
tor. hoc pasca. Hoc pasca dixit sal/
uator de suo sacro corpore figura/
to per istud pasca vetus z mosay
cum: quod verius dicitur pasca
q̄ illud. Pasca enim hebraice qđ
idem est quod pb̄ase. et quod trā/
situs latine. Iuxta illud Ero. xij.
Est enim pb̄ase. id est transit⁹ do/
mini. Et certe utilior refectio sic p̄
illud pasca nouum. sc̄z per corp⁹
domini sub sacramento q̄ fuerit
per illud pasca vetus. Per illoē ei⁹
angel⁹ domini per egyptū transi/
ens videns sanguinem agni i be/
breorum hostiis transiuit illos.

Feria quarta post do. i ramis

ipsoꝝ primogenita nō interficiēs
corpaliter. sicut interficiebat p̄mo
genita egyptioꝝ. Sed p̄ istud pa-
scha nostrū defendūt veri hebrei
a more spūali & eternali. vt expo-
nat de ipa ecclesia sub tipo moysi
illud qđ scribit ad Heb. xj. **Fide**
celebrauit pascha & effusionē san-
guinis ne q̄ vastabat p̄mitiuā egyptiorū
tangeret eos. **Istud etiam**
p̄ figurā est illō pascha de q̄ dicit
Job. xj. q̄ multi ascenderūt hiero-
solymā ante pascha vt scificaret
seipos. **Si em̄ imundi anteq̄ scifi-**
carēt nō debebat celebrare neq̄
māducare pascha vetus. vt dicit
Nuñ. ix. multo fortius non de-
bet aliq̄ māducare pascha nouū
id est corpus dñi nisi prius scifi-
cent. qđ nō sit nisi in hierlm̄ spūa-
li. i. nisi in fide & vnitate ecclie mili-
tantis. alias si māducet h̄ pascha
sine scificatione nō inueniunt in eo
saporē delectabilē. nec est eis pa-
scha. i. transitus q̄ nō transeat p̄
illud a servitute in libertate nec a
vicijs ad virtutes. **Tertio descri-**
bit hoc sacramentū vt vniuersū di-
lectionis. qđ p̄hat eius amor so-
cialis. **Et nota** cū subdit salua-
tor **Māducare** vobiscū. **Larissi-**
ma suis societas inter xp̄m & disci-
pulos p̄ istud sacramentū qđ ip̄e
māducauit cū eis; & ip̄i cū eo. mā-
ducare inq̄t vobiscū. **Lara** etiā &
sūme amorosa societas est inter
xp̄m & suā ecclesiā vſq; ad finem
mūdi p̄ istud sac̄m qđ ip̄e mādu-
cauit cū eis. iuxta illud qđ ip̄e dīc
fidelibꝝ **Matth. vlti.** Ecce ego vo-

biscū sum oībus diebꝝ vſq; ad co-
sumationē seculi. **I** p̄ em̄ q̄ a no-
bis recessit corporaliter: est & erit no-
biscū vſq; ad finem mūdi p̄ istud sa-
cramentū. **Quarto** describitur
vt inductiū cōpassionis. qđ pro-
bat dolor memorabilis. **E**t b̄ no-
tāt cū subiungit saluator **B**ntecq̄
patiar. **I** stud em̄ sacramentū est
memoriale p̄cipuū passionis dñi
ce. vñ dixit xp̄s discipulis post q̄
sacrīm̄ instituerat. **D**oc facite ī me
am cōmemoratiōez **Matth. xvij**
et **Luc. xxij**. et ap̄l's repetit p̄me ad
Corinth. xj. **Quicūq; i git mādu-**
cat hoc sacramentū sive spūaliter
sive sacramētaliter: debet xp̄o pro-
nobis passo cōpati. **A**d qđ nos in-
ducit hoc sac̄m. **D**ebetq; ipsius
xp̄i dolorē memorari. cui⁹ est me-
moriale p̄petuū istud sac̄m. **p̄p**
qđ dicit petrus cūctis fideli bus
prīme sue canonice. **iiij.** **C**hristo in
cruce passo; & vos eadē cogitatio-
ne armamini. vt sp̄. eidē cōpatia-
mini: p̄cipue cū māducatis eius
corpus dicit ḡ **D**esiderio deside-
ravi rē. **L** Circa primū scien-
dū q̄ fidelis q̄libet ex plo sūmi
sacerdotis. s. xp̄i iesu debet deside-
rare adducere digne xp̄m sub sa-
cramēto. dices cū eo **D**esiderio de-
siderauit: & facere qđ in se est vt di-
gne māducat. qm̄ p̄tentū in hoc
sacramēto est sūme desiderabile.
Est em̄ totus xp̄s verus deus et
bomo. est ḡ sūme desiderabile. ob
iectū em̄ desiderij est bonū. ḡ obie
cū sūme desiderij est sūmū bonū.
L contentū aut̄ in h̄ sac̄o est sūmū